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Nowa Huta Przyszłości

Kraków przymierza się do realizacji projektu „Nowa Huta Przyszłości”. Według jego
założeń za kilka lat jedna z największych dzielnic stolicy Małopolski ma stać się nowoczesną
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przestrzenią nastawioną na innowacje i nowoczesne rozwiązania. W ramach tego ma tam powstać
m.in. park naukowo-technologiczny, biurowce i pętle komunikacyjne.

Nowoczesny rozwój miast, oparty na osiągnięciach technologii cyfrowych, wykorzystujący Internet
oraz ułatwiający życie mieszkańcom – tak w skrócie prezentuje się polityka unijna względem
regionów i ośrodków miejskich. Kraków dostrzega potrzeby nowoczesnego świata i podejmuje kroki,
które mają na celu unowocześnienie Nowej Huty. Jak informuje portal, dzielnica ta zajmuje znaczącą
część miasta, a co za tym idzie, znacząco wpływa na całą aglomerację. - Projekt obejmie obszar
ponad 5 tys. hektarów zamieszkiwanych przez prawie 7 tys. osób. Teren ten stanowi około 1/6
powierzchni całego Krakowa w jego granicach administracyjnych.

Według założeń władz miasta, w Nowej Hucie ma powstać drugie centrum miasta. Nowoczesna
infrastruktura, komunikacja i innowacyjna gospodarka miałyby wygenerować tysiące nowych miejsc
pracy. Wizja nowoczesnej dzielnicy pociągnęła za sobą działania w postaci konkursu na jej
zagospodarowanie. Wygrał projekt architektów z Gliwic, jednak pozostałe propozycje nadesłane
w ramach zaproszenia władz miasta mają również duże szansę na realizację. Wśród nich znalazł się
pomysł uruchomienia kolejki linowej nad Nową Hutą, wybudowanie elektrowni wiatrowej
i słonecznej, tor wyścigowy oraz kompleks plażowy w Przylasku Rusieckim.

Jak twierdzą władze Karkowa, projekt ten będzie możliwy do zrealizowania jeżeli uda im się
pozyskać kilka miliardów złotych unijnych dotacji. Pierwsze zmiany mogłyby być widoczne około
2020 roku.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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